
 COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi n. 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 

ORDINANZA N. 12/2024 
prot. n. 1264 
Arignano, lì 04.04.2024 
 
 

IL SINDACO 

VISTO l’allestimento in via sperimentale del mercato dei produttori agricoli denominato 
"AGRIMERCÀ" localizzato nella piazza del peso di Arignano per il periodo ottobre 2022 - ottobre 
2023, ogni prima domenica del mese; 

VISTA la proroga del mercato dei produttori agricoli denominato “Agrimercà” in via sperimentale 
ogni prima domenica del mese a far data dal 1 ottobre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e fino al 
01 ottobre 2024, presso la piazza del Peso in località Borgo Valentino ad Arignano; 

VISTO il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 10/07/2002; 

VISTO il D.L. n. 267/2000; 

RITENUTA l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati 
in dispositivo 

ORDINA 

la chiusura temporanea al transito dei veicoli e il divieto di sosta con rimozione forzata della piazza 
del peso, in Borgo Valentino, e del parcheggio in adiacenza allo stesso (in uscita sulla S.P. 119 
direzione Moriondo) 

dalle ore 8,00 alle ore 13,00 nelle giornate di 

07 aprile 2024,   05 maggio 2024,   02 giugno 2024, 

07 luglio 2024,   04 agosto 2024,   01 settembre 2024, 

in occasione del mercato dei produttori agricoli denominato "AGRIMERCÀ". 

DISPONE 

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio digitale; 
- che il presente provvedimento venga inviato agli organi delle forze dell’ordine e della polizia 

stradale, dei mezzi di emergenza sanitaria (118), antincendio (Vigili del fuoco), alla Questura e 
alla Prefettura di Torino. 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri agenti della forza pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste da Codice della Strada. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 
l’ufficio di Polizia Municipale. 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune, ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) di Torino, ai sensi della 
Legge n. 1034 del 06.12.1971 e s.m.i., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione della suddetta all’Albo Pretorio 
(D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971 e s.m.i.). 

 

IL SINDACO 
Ferdinando SCIMONE 

firmato digitalmente 

      COMUNE DI ARIGNANO - Prot 0001264 del 04/04/2024 Tit 11 Cl  Fasc       COMUNE DI ARIGNANO - Prot 0001264 del 04/04/2024 Tit 11 Cl  Fasc 


